
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015 
 

MAGDALENIUM 
 

 

 

  

Pomoc obětem domácího násilí 
 

 
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

 
  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÚVODNÍ SLOVO  
 

 
  

     Dovolte, abych Vás informovala o činnosti MAGDALENIUM z.s. v roce 2015, o tom jak 

byl tento rok pro nás náročný a o tom, jakých jsme dosáhli výsledků.  

      

Co se nám v roce 2015 podařilo: 

 

Podařilo se udržet provoz obou azylových domů pro oběti domácího násilí i přes to, že 

financování nejzákladnějších provozních a mzdových nákladů z veřejných zdrojů kleslo na  

78% z celkového rozpočtu sociální služby a mi nedoufali, že by se nám podařilo situaci 

zvládnout. Chybějících 22% se nám nakonec podařilo zafinancovat z prostředků, které jsme 

obdrželi od fyzických osob, firem, nadačních organizací a režií vybraných od ubytovaných 

klientek a dětí, což činilo 918 171,-Kč a umožnilo nám udržet registrovanou sociální službu. 

Obrovským projektovým nasazením se nám podařilo situaci nejen zvládnout, ale získali jsme 

i možnost realizovat nové přístupy a nastartovat tím i nové služby především pro děti. 

 

 

Podařilo se nám udržet odbornou práci s oběťmi domácího násilí, jelikož razíme filozofii, 

že s oběťmi musíme pracovat, aby u nich došlo ke změně situace a ne je pouze ubytovat, jak 

nám to převážně umožňuje registrovaná sociální služba. Díky podpoře fyzických osob, firem 

a nadací se nám to v roce 2015 podařilo. 

 

 

V roce 2015 MAGDALENIUM z.s. jako organizace odvedla velmi efektivní práci na poli 

preventivního záchytu obětí a svědků domácího násilí, krizové stabilizaci obětí, přímé práci 

a zpětném začleňování. Velmi si vážíme především podpory a pomoci Vás všech, jelikož 

každá pomoc pro udržení naší práce je důležitá.  

 

Cílem MAGDALENIUM z.s. není být pouhým ubytovacím zařízením, ale udržet si status 

specializovaného zařízení pro oběti domácího násilí s komplexní péčí. V ČR se tyto 

zařízení vyskytují pouze sporadicky. Práci, kterou jsme v roce 2015 odvedli, Vám ve výroční 

zprávě prezentuji formou jednotlivých projektů, které jsme realizovali. 

 

 

Děkuji za Vaši pomoc, která je pro nás důležitá a umožňuje fungování naší organizace. 

 

Bc.Hýbnerová Lenka, vedení organizace a tým MAGDALENIUM z.s. 

 



MAGDALENIUM 
 

 
Sídlo:                    Bratislavská 31, 602 00 Brno 

Telefon:                776 718 459 (Po – Pá od 7.00 – 19.00) 

Konto:                  2026245339/0800 CS, Kounicova 4, 602 00 Brno 

IČO:                     65351932  

Mail:                     magdalenium2@centrum.cz 

Web stránky:       www.magdalenium.cz 

 

 

Představenstvo Magdalenium: 

Předsedkyně: Mgr.Brtníková Kristína 

Místopředsedkyně: Vitásková Pavla 

Výkonný tajemník: Pavlíčková Mirka 

 

Vznik Magdalenium: 

Magdalenium vzniklo v roce 1997 jako reakce na potřebu azylového zařízení pro klientky 

terénních sociálních pracovníků a zdravotníků v oblasti prevence kriminality, drogových 

závislostí a dermatovenerologických onemocnění. 

 

Od roku 2001 poskytujeme komplexní pomoc obětem domácího násilí a dětem, které 

násilí byli přítomny. 

 

Aktivity, které jsme v roce 2015 realizovali: 

 

Registrovaná služba 

dle zákona 108/2006 

Sb. financována 

z veřejných zdrojů 

Azylový dům – zařízení Helena  

Azylový dům - Magdalenium 

Aktivity financované 

z příspěvků našich 

příznivců, firem a 

nadačních fondů 

Péče o děti, které byli násilí přítomny formou: 

dětská psycholožka, arteterapeutka, canisterapeutka a terapeutický 

program  matka a dítě 

Aktivity pro děti azylových domů 

Skupinové psychoterapie  

Právní pomoc 

Psychologické poradenství a pomoc experta z praxe 

Pohybová terapie a finanční gramotnost 

Zkvalitnění prostředí azylových domů 

Přednášková činnost   

Spolupráce s médii  

Šíření informačních materiálů (letáky, plakáty) např. v rámci 

Mezinárodního dne proti násilí na ženách 

Členství Interdisciplinární tým města Brna – pracovní skupina proti domácímu 

násilí 

Asociace nestátních neziskových organizací 

mailto:magdalenium2@centrum.cz
http://www.magdalenium.cz/


 REGISTROVANÁ SOCIÁLNÍ SLUŽBA 
Specializované azylové domy  

 
 

 

 

 

 

 

Náklady celkem: 4 249 221,- 

 

   

Strukturální fondy EU   2 621 450,00 

Magistrát města Brna 245 000 

Jihomoravský kraj 251 000 

JMK – státní rozpočet 213 600 

MAGDALENIUM  

režie od klientek 

541 961 

MAGDALENIUM 

dofinancování deficitu z veřejných zdrojů díky našim 

příznivcům a projektovým aktivitám 

376 210 

 

 

Obecný cíl sociální služby 

 

Pomocí registrované sociální služby a souvisejících činností, zajistit obětem domácího násilí 

bezpečné azylové ubytování na neveřejné adrese, poskytnout prostředí vhodné k  psychické 

stabilizaci, k řešení sociálněprávních záležitostí, rozvoji sebevědomí a soběstačnosti.  

Podpora obětí domácího násilí k návratu do běžného způsobu života bez násilí. 

 

 

 

KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY ve sledovaném období 

 

Množství Indikátor 

14 pokojů 37 lůžek 

98 Ubytovaných (39 žen a 59 dětí) 

86,49 % Obložnost 

2738 Odborné intervence v trvání 30 – 60 min 

3346,5 Kontaktů 

19 Zájemců odmítnuto z důvodu plné kapacity 

17 Zájemců odmítnutých z důvodu jiné cílové skupiny 

 

 

MAGDALENIUM z.s.  se dlouhodobě zabývá problematikou domácího násilí. 

Specializované azylové domy jsou již od roku 2001 důležitým článkem sociálních služeb 

v městě Brně. 



Díky jednomu spektru klientely, na které se v projektech zaměřujeme, můžeme pomoci 

obětem vyřešit jejich obtížnou situaci. Specializovanou a komplexní službu jsme vytvářeli na 

základě zmapovaných potřeb zájemců a uživatelů služby. 

Skutečnost, že v azylových domech MAGDALENIUM z.s. se vyskytují pouze oběti 

domácího násilí, umožňuje vytvářet svépomocné skupiny žen, které si navzájem poskytují 

zkušenosti a podporu v řešení svého problému. Výhodou je také: 

- U klientely MAGDALENIUM z.s. dochází k eliminování sekundární viktimizace, 

z důvodu dlouholetých zkušeností. Klientelu v akutní fázi nepředáváme jiným 

institucím. 

- Specializované azylové domy jsou klientele k dispozici 24 hod/den. Služba je schopna 

okamžité intervence a individuální adaptace na potřeby daného případu. 

- Zaměstnanci  MAGDALENIUM z.s. od roku 2001 úzce spolupracují s klíčovými 

organizacemi ČR, které se zaměřují na problematiku domácího násilí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROJEKT 
Aktivity pro děti  

 
 

Náklady celkem: 28 541,- 

 

Montáže a opravy jeřábů, s.r.o. 28 541,00 

 

 

 

Montáže a opravy jeřábů, s.r.o. byl jediným donátorem podporujícím aktivity pro děti 

ve specializovaných azylových domech: 

 

Díky jejich podpoře mohly dvě dívky být na letních táborech. 

Mohli jsme zorganizovat hromadné akce pro děti a maminky, kdy jsme např. navštívili: 

 

Bongo 2x / účast 13 matek a 18 dětí 

Solné jeskyně / účast 6 matek a 10 dětí 

Koňské hry / účast 4 matky a 9 dětí 

ZOO 2x / 9 matek a 14 dětí (spojeno s oslavou narozenin Baxi – canisterapie) 

Líšeňáček / 4 matky a 7 dětí 

 

V azylovém domě jsme pak z finanční podpory zrealizovali karneval, výtvarné aktivity a 

Mikuláše. 

 

Finance jsme také koncem roku použili na nákup dětských plen, mýdel, zubních past a 

šampónů, které byly určeny na krizovou pomoc u dětí při nástupu do azylového domu. 

 

 

                                                                                             Foto z táborů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROJEKT 
Pomoc dětem – svědkům domácího násilí  

 
 

 

 

 

 

Náklady celkem: 211 930,- 

 

NROS  211 930,00 

 

 

Realizací tohoto projektu se MAGDALENIUM z.s. zaměřilo a zahájilo odbornou pomoc 

dětem ohroženým domácím násilím. Vytvořili jsme odborný tým pouze pro práci s dětmi a to 

přímo v naší organizaci.  

 

Klíčovými aktivitami jsou: 

 

Dětský psycholog ve sledovaném období pracoval s 32 dětmi a došlo k 73 kontaktům. 

V rámci své pracovní náplně dětský psycholog poskytoval vstupní a podpůrné pohovory, 

vyšetření, vyšetření pomoci scénotestu, písemné zprávy, spolupráce s OSPOD… 

 

 

 Ukázka práce se scénotestem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Arteterapeutka ve sledovaném období pracovala s 44 dětmi a došlo k 117 setkáním v rámci 

různých ozdravných výtvarných technik. 

 

 

 

Ukázka z děkovného dopisu: 

  

,, Chodím na arteterapii do Magdalenia a moc se mi to líbí. Poprvé jsme při hudbě malovali 

pohádkovou postavu, kterou máme rádi a které se bojíme. Dělala jsem starý strom se 



zamračeným úsměvem, kterého se bojím a vílu v růžových šatech, kterou mám ráda. Ostatní 

děti malovaly různé věci, třeba Pata a Mata, nebo pravěké malby…bylo to moc zajímavé a 

odpočinula jsem si od školy. Za dnešek chci moc poděkovat, protože jsem se seznámila s fajn 

dětmi a jedním klukem. Těším se na další setkání. 

 

 

Ukázky z arteterapie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuličky, které se promění v někoho, kdo je pro mne důležitý 

  

 
 

 

 

                



PROJEKT 
Psychologické individuální poradenství pro oběti domácího násilí 

 

 
 

 

Náklady celkem: 936 771,- 

 

NROS  936 771,00 

 

Tento projekt byl velmi důležitý z důvodu zajištění psychologické pomoci našim klientkám. 

Bez spolupráce s psychologickou pracovnicí by většina obětí nezvládla vyrovnat se s dopady 

domácího násilí. 

 

Projekt jsme nastavili pro 55 obětí, nicméně realita ukázala větší potřebnost. Ve finále jsme 

službu poskytli a ošetřili 94 obětí. Nárůst o více jak 85 % prokazuje, že oběti individuální 

psychologické poradenství vyhledávají.  

 

 

V rámci projektu jsme si také mohli nově vyzkoušet pracovní pozici: 

 

a) Odborné poradkyně – jednalo se o expertku z praxe, která pracovala s oběťmi, jejichž 

případy byly komplikované a vyžadovaly expertní vedení. Tato pracovní pozice byla 

nástavbou nad pracovní pozici psycholog. Jednalo se o vysoce erudovaný odborný přístup, 

který zastřešil klasickou psychologickou péči.  

 

 

b) Pohybovou terapii  v azylových domech MAGDALENIUM z.s. 

Účastnilo se 16 žen, a to opakovaně 47x 

Bonus: účast 29 dětí, a to opakovaně 108x 

V rámci projektu se konalo 23 pohybových lekcí 

 

Pohybová terapie měla především velmi dobré účinky na sebepojetí ženy a plnila aktivizační 

úlohu. Skrze pohyb se rozvíjelo sebevědomí, účastnice byly vedeny k vnitřnímu klidu a 

pocitům vyrovnanosti.  

Pokud byl u ženy dlouhodobým ponižováním a fyzickým ubližováním narušen vztah 

k vlastnímu tělu, pohybová terapie se stala prostředkem pro obnovu vnímání. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pohybová terapie 

 

 

 

 

 

 

 

 

c) Kurzy finanční gramotnosti  

Projekt nám pilotně umožnil poskytnout poradenství k dané problematice přímo v azylových 

domech. Jednalo se např.o témata: 

Jak hospodařit s penězi – rodinný rozpočet 

Rodinný majetek a závazky 

Finanční produkty 

 

Projekt ukázal nutnost individuálních sezení, skupinová edukace nebyla přijata. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROJEKT 
Skupinové psychoterapie 

 
 

 

 

 

 

 

Náklady celkem: 106 000,- 

 

SCWF – PHILIP  MORRIS INTERNATIONAL 36 000,00 

Koordinační centrum prevence kriminality 70 000,00 

 

 

Filozofií MAGDALENIUM z.s. je komplexní péče o oběti domácího násilí.  

 

Skupinové psychoterapie, které již dlouhodobě nabízíme naší cílové skupině, jsou žádanou 

službou.  

Aktivní poptávka ze strany žen – obětí DN je velmi dobrým indikátorem a stává se i zárukou 

pro efektivní řešení jednotlivých případů. 

 

     Kladný přístup obětí a dobrovolná práce na sobě samé se projevuje i pozitivní 

externalitou v přenosu preventivního přístupu na děti poškozených obětí.  

 

Bylo ošetřeno 39 obětí. 

 

Oběti se dostavily celkem 332x, což znamená, že každá oběť průměrně využila skupinové 

sezení 8,5 x v období od ledna 2015 do prosince 2015. 

 

Prostory pro práci s oběťmi, 

které nejsou ubytovány 

v azylových domech a 

docházejí externě 

 

 

 

 

 

 



PROJEKT 
Psychologické a právní poradenství 

 

 
 

 

 

 

Náklady celkem: 141 000,- 

 

SCWF – PHILIP  MORRIS INTERNATIONAL 66 000,00 

Red Hat Czech s.r.o. 75 000,00 

 

MAGDALENIUM z.s. v roce 2015 poskytovalo podporu a pomoc ženám obětem domácího 

násilí, které nebyly ubytovány v azylovém domě a které externě docházely na psychologické 

a právní konzultace. 

 

Celkem díky finančním partnerům bylo za rok 2015 ošetřeno psychologickým poradenstvím 

55 obětí, poskytnuto 420 intervencí a došlo k záchytu 29 nových případů. 

V rámci odborného poradenství bylo provedeno vyšetření obětí (syndrom týrané ženy, 

posttraumatická stresová porucha, test rodinného zázemí…), vystaveny písemné zprávy pro 

zainteresované organizace jako jsou soudy, PČR, OSPODy.  

 

Právní poradenství společnost Philips Morris International finanční prostředky čerpány 

v období 1.1.2015 – 30.9.2015. 

Právní poradenství Red Hat Czech s.r.o., finanční prostředky čerpány od 1.10.2015 – 

31.12.2015. 

 

Celkem díky finančním partnerům bylo za rok 2015 právním poradenstvím ošetřeno 37 obětí, 

poskytnuto 187 intervencí a došlo k záchytu 28 nových případů. 

V rámci odborného poradenství byly provedeny právní návrhy a úkony jako je např. návrh 

zákazu styku či přiblížení k oběti či nezl.dětem, trestní oznámení. Oběti byly seznámeny 

s právními možnostmi řešení své situace.  

 

 

 

 

Děkujeme za velmi důležitou pomoc ženám, které aktivně docházely a mohly díky Vaší 

podpoře řešit svou obtížnou životní situaci.  

 

 

      

      



PROJEKT 
Terapeutický program matka a dítě 

 

 

 

 

 
Náklady celkem: 28 800,- 

 

Velvet Smile, o.p.s. 

 

28 800,00 

 

 

Projektu se za sledované období zúčastnilo 17 matek a 29 dětí. 

 

Matky se společného sezení s dětmi účastnily 35x, děti 57x.  

 

 

Zásadní význam projektu pro děti spočíval v tom, že jim byla poskytnuta pomoc, aby se 

mohli zorientovat v zátěžové situaci. Aby mohli pochopit co se děje, proč se to děje, co 

mohou dělat, co může udělat matka či otec. Byla vysvětlována role OSPOD… 

Docházelo ke stabilizaci dětí. 

 

Zásadní význam projektu pro matky spočíval v tom, že mohly pochopit, co se odehrává 

v jejich dítěti, co znamenají různé projevy děti, jak dětem mohou pomoci, jak jim nastavit 

bezpečný prostor.  

 

U matek docházelo k podporování jejich rodičovských kompetencí. 

 

V roce 2015 se nám podařilo terapeutický program matka a dítě efektivně propojit 

s arteterapeutickou pomocí (ozdravnými výtvarnými technikami) pro děti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZKVALITNĚNÍ PROSTŘEDÍ AZYLOVÝCH 

DOMŮ 

 
 

Na zkvalitnění prostředí azylových domů se podílelo mnoho dárců a sympatizantů činnosti 

MAGDALENIUM z.s. 

 

Vám všem patří velké poděkování, jelikož bez nezbytného inventáře a oprav bychom 

nemohli vytvářet dobré prostředí pro naše děti a klientky. 

 

Také zde patří poděkování všem, kteří nám dodávali oblečení, drobné vybavení do 

kuchyní, ložnic, hračky…. a vše ostatní. 

 

 

                                                                                                     KCP – psací stoly 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Budování funkčních kuchyní 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                               Věcná podpora fyzických osob 



Velvet Smile, o.p.s. – Mikuláš v azylových domech 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrovské poděkování za dárky pod stromečkem pro děti patří: Apprise Software, s.r.o. 

 



FINANČNÍ ČÁST 
 

 
ROZVAHA (BILANCE) ke dni 31.12.2015 (v celých tisících Kč) 

 

 

AKTIVA Číslo 

řádku 

Stav k 

prvnímu dni 

účetního 

období 

Stav k 

poslednímu 

dni účetního 

období 

A. Dlouhodobý majetek celkem 1 14878 14484 

     II. Dlouh..hmotný majetek 

celkem 

10 16354 16347 

1.Pozemky 11 395 395 

3.Stavby 13 15327 15327 

4.Samost.movité věci a soubory  14 435 435 

7.Drobný dlouh.hmotný majetek 17 197 190 

     IV. Oprávky k dlouh.majetku 

celkem 

29 1476 1863 

6.Oprávky ke stavbám 35 996 1303 

7.Oprávky k samost.movitým 

věcem a souborům movitých věcí 

36 283 370 

10.Oprávky k drobnému 

dlouhodobému hmotnému majetku 

39 197 190 

B. Krátkodobý majetek celkem 41 1653 1921 

     I. Zásoby celkem 42 223 203 

7.Zboží na skladě a v prodejnách 49 223 203 

     II. Pohledávky celkem  52 -81 76 

1.Odběratelé 53 -157  

4.Poskytnuté provozní zálohy 56 30 55 

18.Dohadné účty aktivní 70 46 21 

     III. Krátkodobý fin.majetek 

celkem 

72 1494 1624 

1.Pokladna 73 63 58 

3.Účty v bankách 75 1431 1566 

     IV. Jiná aktiva celkem 81 17 18 

1.Náklady příštích období 82 17 18 

AKTIVA CELKEM 85 16531 16405 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PASIVA Číslo 

řádku 

Stav k 

prvnímu dni 

účetního 

období 

Stav k 

poslednímu 

dni účetního 

období 

A. Vlastní zdroje celkem 86 16152 15848 

     I. Jmění celkem 87 14307 13982 

1.Vlastní jmění 88 14066 13694 

2.Fondy 89 241 288 

     II. Výsledek hospodaření celkem 91 1844 1866 

1.Účet výsledku hospodaření 92  22 

2.Výsledek hospodaření ve 

schvalovacím řízení 

93 454  

3.Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta 

minulých let 

94 1390 1844 

B. Cizí zdroje celkem 95 380 557 

     III. Krátkodobé závazky celkem 106 380 557 

1.Dodavatelé 107 4 10 

3.Přijaté zálohy 109  288 

5.Zaměstnanci 111 190 208 

7. Závazky k institucím sociálního 

zabezpečení a veřejného zdrav.pojištění 

113 99 99 

8.Daň z příjmu 114 61 -80 

9.Ostatní přímé daně 115 23 29 

17.Jiné závazky 123 3 3 

PASIVA CELKEM 134 16531 16405 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY ke dni 31.12.2015 ( v celých tisících Kč) 

 

Název položky Číslo 

řádku 

Činnost 

hlavní hospodářská 

1 2 

A. Náklady 1 5640  

     I. Spotřebované nákupy celkem 2 534  

       1. Spotřeba materiálu 3 251  

       2. Spotřeba energie 4 116  

       3. Spotřeba ostatních nesk.dodáv. 5 167  

     II. Služby celkem 7 782  

       5. Opravy a udržování 8 18  

       6. Cestovné 9 2  

       7. Náklady na reprezentaci 10 0  

       8. Ostatní služby 11 762  

     III. Osobní náklady celkem 12 3860  

       9. Mzdové náklady 13 2958  

       10. Zákonné soc.pojištění 14 888  

       12.Zákonné soc.náklady 16   

       13.Ostatní soc.náklady 17 14  

     IV.Daně a poplatky celkem 18 1  

       15.Daň z nemovitosti 20 1  

       16.Ostatní daně a poplatky 21   

     V. Ostatní náklady celkem 22 68  

18.Ostatní pokuty a penále 24  5 

       24. Jiné ostatní náklady 30 68  

     VI.Odpisy, prodaný majetek, 

tvorba rezerv a opravných položek 

celkem 

31 394  

25.Odpisy dlouh.nehmot.a hmot.majet. 32 394  

Poskytnuté příspěvky celkem 38 1  

Poskytnuté členské příspěvky 40 1  

NÁKLADY CELKEM 43 5640  

B. Výnosy 44 5699  

     I. Tržby za vl.výkony a za zboží 45 3409  

       2. Tržby z prodeje služeb 47 3409  

     IV. Ostatní výnosy celkem 59 403  

       15. Úroky 63 2  

       17.Zúčtování fondů 65 372  

       18.Jiné ostatní výnosy 66 29  

     VI. Přijaté příspěvky celkem 75 1153  

       27. Přijaté příspěvky (dary) 77 1153  

     VII. Provozní dotace celkem 79 734  

       29. Provozní dotace 80 734  

       VIII. VÝNOSY CELKEM 81 5699  

C. Výsledek hospod.před zdaněním 82 59  

        34.Daň z příjmů 83 37  

D. Výsledek hospod.po zdanění 84 22  

 



PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE ZA ROK 2015 

 

Informace o účetní jednotce: 

Obchodní jméno: MAGDALENIUM z.s. 

Sídlo: Brno, Bratislavská 215/31, PSČ 602 00  

Právní forma: Spolek – právnická osoba zapsaná ve spolkovém rejstříku, vedeného Krajským 

soudem v Brně, oddíl L, vložka 6175. Datum zápisu 1.1.2014. 

Číslo registrace: Ministerstvo vnitra 

II/s-OVS/1-32479/97-R ze dne 10.4.1997 

Předmět činnosti: sociální služba-Azylové domy dle 

Zák.č.108/2006 Sb. o sociálních službách, Rozhodnutí o registraci č.jed. JMK 98997/2007 a 

č.jed : JMK 102652/2011  

Statutární zástupce: Mgr. Kristína Brtníková 

 

Informace o použitých účetních metodách, obecných účetních zásadách a způsobech 

oceňování: 

Účetnictví je vedeno podle platných právních norem a vnitřních směrnic a účetní záznamy 

jsou uschovány v sídle organizace. 

Účetní jednotka vlastní Azylový dům MAGDALENIUM v poř.ceně 15 327 043 Kč, zařazený 

do užívání 1.9.2011 a s ním souvisící soubor hmotného majetku v poř.ceně 434 700 Kč, plus 

pozemek v poř.ceně 395 00 Kč.     

Nemá žádný nehmotný investiční majetek, nemá žádné cenné papíry a majetkové účasti.   

Účetní jednotka nemá splatné závazky pojistného na sociálním zabezpečení veřejného 

zdravotního pojištění a evidované daňové nedoplatky u místně příslušných finančních orgánů. 

Závazky vyplývající z mezd 12/2015 byly uhrazeny v lednu 2016. 

Účetní jednotka nemá splatné závazky po lhůtě splatnosti, ani finanční a jiné závazky, které 

nejsou obsaženy v rozvaze. 

Účetní jednotka sama neposkytla v účetním období žádné půjčky, úvěry, záruky a ostatní 

plnění.  

Účtuje pouze v české měně. 

 

V roce 2012 byl základ daně z příjmů v souladu s § 20, odst.7 zákona č.586/1992 Sb. 

v platném znění snížen o 15 000 Kč. Vzhledem k tomu, že v následujících třech létech nebyla 

využita takto vzniklá úspora daně z příjmů, byl v roce 2015 základ daně navýšen o 15 000 Kč 

dle § 23, odst.9 výše zmíněného zákona o dani z příjmů.  

 

Výsledek hospodaření za účetní období skončil ziskem výši 22 067,78 Kč, který bude 

použit na opravy Azylového domu-Magdalenium. 

 

Počet zaměstnanců: 

Účetní jednotka v průběhu roku zaměstnávala průměrně 19 pracovnic, vč. pracovnic na 

dohodu o pracovní činnosti a provedení práce.  

Žádný ze zaměstnanců nebyl  členem statutárních, kontrolních a jiných orgánů. 

 

Osobní náklady podle výkazu zisku a ztráty: 

 



celkem : 3 859 461 Kč, z toho podle položky A.III.9 mzdové náklady 2 957 785 Kč a podle 

A.III.10 zákonné sociální pojištění 887 7817 Kč, dale ostatní sociální náklady ve výši 13 895 

Kč. 

 

Statutárním, kontrolním a jiným orgánům určeným statutem nejsou vypláceny žádné 

odměny, nepřísluší jim žádné funkční požitky a nebyly jim poskytnuty žádné zálohy a 

úvěry. 

 

Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisků a ztrát. 

Poskytnuté dotace na provozní účely s uvedením výše dotací a jejich zdrojů: 

- provozní dotace z rozpočtu města Brna – prevence kriminality ve výši 24 000 Kč   

- provozní dotace od Magistrátu města Brna ve výši 245 000 Kč 

- provozní dotace od Jihomoravského kraje – 01 ve výši 251 000Kč 

- provozní dotace od Jihomoravského kraje – 02 ve výši 213 600 Kč 

Veškeré dotace v celkové výši 733 600 byly vyčerpány. 

 

Přehled o přijatých darech a plátcích: 

Dary jsou od roku 2014 v organizaci osvobozeny od daně z příjmů podle § 19b, odst.2b 

zák.586/1992 Sb.a účtovány dle směrnice uložené v MAGDALENIU. Nevyužité dary jsou 

převedeny na účet 911. 

    Dary v roce 2015 jsou rovněž osvobozeny dle § 19b, odst.2b od daně z příjmu a jsou 

rovnou účtovány ve prospěch účtu 911 a do výnosů jsou účtovány až při jejich použití. 

Využití darů je časově neomezené. 

 

V roce 2015 byly použity dary z roku 2014: 

SCWF – PHILIP MORRIS = 171 680 Kč 

Montáže a opravy jeřábů = 28 541 Kč 

 

V roce 2015 byly použity následující dary: 

- peněžní dary od Nadace rozvoje občanské společnosti-01 = 211 930 Kč 

- Nadace rozvoje občanské společnosti-02 = 621 996 Kč,  

- Red Hat Czech s.r.o. = 75 000 Kč 

- VELVET SMILE s.r.o. = 28 000 Kč 

- Nepeněžní a věcné dary v účetní hodnotě 15 845 Kč 

 

Výsledek hospodaření z předcházejících účetních  období na účtu nerozděleného zisku 

minulých let je nyní 1 844 227 Kč. Z těchto prostředků jsou financovány vratky přijatých 

zúčtovaných záloh. 

 

V Brně dne 17.3.2016 

               

 

         Mgr.Kristína Brtníková, statutární zástupce    

 

 

 

 

 

 

Výroční zprávu zpracovala:  

Bc.Hýbnerová Lenka, vedení organizace a projektový manager 



NAŠE PODĚKOVÁNÍ TAKÉ PATŘÍ  
 

Věcné dary: 

Apprise Software, s.r.o. 

Nadace Partnerství 

 

Mnoho drobných dárců oblečení, hraček, knih, dárků pro děti i maminky 
 

Finanční dary: 

Red Hat Czech, s.r.o. 

Montáže a opravy jeřábů, s.r.o. 

Nadační fond J&T 

Velvet Smile, o.p.s. 

Inner Wheel club 

Rotary Club Brno 

Stransky Michal 

Mgr.Michal Mazel 

Ficková Věra 

Mgr.Hložková Hana 

Pan Špaček Petr 

NF Slovak-Czech Womens Fund 

Philip Morris International 

Nadace rozvoje občanské společnosti 

 

 

Dobrovolným pracovníkům 

Paní Slámová Mirka a pejsek Baxí 

sl.Stephanie Brum de Oliveira 

Khalifa J. 

 

Spolupracujícím organizacím a jejím členům: 

Dům pro seniory, Lesná, Brno 

Psychologická poradna pro děti, mládež a rodinu  

Diecézní charita Brno 

Persefona 

Intervenčním centrům ČR 

Policii ČR 

Policejní skupině proti DN města Brna 

OSPOD 

Odbor sociální péče MMB 

Koordinační centrum prevence 

Oddělení spolupráce a rozvoje neziskových organizací 

Jihomoravskému kraji 

 

 

Všem příznivcům činnosti Magdalenium, kteří nám věřili a věnovali nám 

svou přízeň. 

 


